Prefeitura Municipal de Ibiraçu

Estado do Espírito Santo
Puéíf^ãão no

DOM/ES N' ^ ̂
Em / r;6 / :X'ã.X LEI N,® 4.131/2022

._AfV!ARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
■JuoHcado no quadro ri e aviso conforme Altera a Lei Municipal n.° 4.126,
arngo 75 da lei Orgânica Municipal. jjg 20 de abril de 2022.

Lm / {jG

QSlaii

O Prefeito Municipal de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1°. Fica acrescido ao art. 1°, da Lei Municipal n.^ 4.126,
de 20 de abril de 2022, o parágrafo único, com a seguinte redação:

"Art. 1°. (...)

Parágrafo único. A honraria poderá ser concedida,
também, post mortem e, nesse caso, será entregue ao
cônjuge, familiar ou pessoa devidamente designada
pela família."

Art. 2°. O caput do art. 4°, da Lei Municipal 4.126, de 20
de abril de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5°. A Comenda terá a forma de medalha de
metal ou de acrílico, tendo gravados:"

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraçu/ES, em 20 de junho de
2022.

IgoHkSÍ^z!Íto Munic t||3al
Registrada e publicada na Secrétferia Municipal de Administração em 20 de
junho de 2022.

CAROL^NA^A^UJO MÔDENESI
Secretária Municipal de Administração Recursos Humanos

_e(ívr Conde.D'Eu, — Ceníixt - Ihtraçu - Esp. San/o - Cap: 29.^70-000 - Ti?/." (27j 32S7-OS16